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رئیس جمهوری ضمن اعلام 
آمادگی دولت در راستای فراهم 
دانشگاه‌ها  برای  لازم  بسترهای  کردن 
جهت مشارکت و نقش‌آفرینی در حل 
با  دانشگاه‌ها  اگر  گفت‌:  کشور  مسائل 
ظرفیت‌های بالای خود به میدان بیایند 
و هریک به تناسب رشته‌های تخصصی، 
موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن 
راهکار اجرایی و عملیاتی احصا کنند، 
بخش قابل توجهی از مشکلات کشور 

حل خواهد شد.
مسعود پزشکیان صبح شنبه در دیدار 
اعضای فعلی و ادوار انجمن اسامی 
مدرسین دانشگاه‌ها در سخنانی، نهاد 
دانشگاه را یکی از کانون‌های قابل اعتماد 
و اتکا برای دولت در زمینه حل مشکلات 
کشور دانست و گفت: امروز کشور با 
مجموعه‌ای از مسائل و مشکلات در 
حوزه‌های مختلف دست به گریبان است که 
اگر دانشگاه‌ها با ظرفیت‌های بالای خود به 
میدان بیایند و هریک به تناسب رشته‌های 
تخصصی خود موضوعات مرتبط را مشخص 
و برای آن راهکار اجرایی و عملیاتی احصا و 
ارائه کنند، بخش قابل توجهی از مشکلات 

کشور حل خواهد شد.
رئیس جمهوری در ادامه ضمن اعلام 
آمادگی دولت در راستای فراهم کردن 
بسترهای لازم برای دانشگاه‌ها جهت 
مشارکت و نقش‌آفرینی در حل مسائل 
کشور گفت‌: امروز تا دلتان بخواهد درباره 
مسائل مختلف نظر و دیدگاه وجود دارد، 
در حالی که یکی از مشکلات جدی ما 
در بخش عمل و اجراست، متاسفانه نظام 
اداری ما در قالب‌های منسوخ شده منجمد 
شده و بسیاری از مدیران در حالت انفعال 
به سر می‌برند و خارج کردن آنها از این 
وضعیت نیز بسیار زمان‌بر خواهد بود، در 
چنین شرایطی ما آماده‌ایم با دانشگاه‌ها 
به صورت پروژه‌محور کار کنیم و مبنای 
پرداخت‌های ما نیز بر اساس عملکردها 

خواهد بود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه آینده 
کشور به نوع نگرش و عملکرد امروز ما 
بستگی دارد، گفت‌: کشور ما به ویژه 

در مناطق مرزی به رغم برخورداری از 
ظرفیت‌ها و منابع فراوان، همچنان با 
مشکلاتی همچون فقر مواجه است و از 
با سوءمدیریت پدیده‌هایی  سوی دیگر 
همچون کولبری، سوخت‌بری و ته‌لنجی را 
به جای فرصت به تهدید برای کشور تبدیل 
کرده‌ایم. اگر ما از ظرفیت مرزها بدرستی 
استفاده کنیم، بخش قابل توجهی از اثرات 
تحریم‌ها خنثی خواهد شد و در این رابطه 
نیز دانشگاه‌ها می‌توانند چه در زمینه ارائه 
راهکار و چه در زمینه اجرا به دولت کمک 
کنند. پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای 
سطح دانشگاه‌های کشور به نسل 3 و 4 
تاکید کرد و گفت: در دوره‌های گذشته بر 
اساس دیدگاه‌های غلط به توسعه بی‌ضابطه 
دانشگاه‌ها پرداختیم، در حالی که مسئله 
با اهمیت‌تر در این حوزه ارتقای سطح 
کیفی دانشگاه‌ها مبتنی بر مهارت‌آموزی به 
دانشجویان در راستای حل مشکلات جامعه 
است که دولت در رابطه نیز آمادگی کمک 

و مساعدت دارد.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
حل همه مسائل و مشکلات کشور نباید 

صرفا معطوف به نظر شخص رئیس جمهور 
باشد، افزود: ما امروز در کشور از مجموعه 
عظیمی از انسان‌های توانمند برخورداریم 
که شاید خیلی از آنها از بنده بهتر باشند، 
اما فرصت بروز و ظهور پیدا نکرده‌اند،‌ باید 
زمینه و بستر برای نقش‌آفرینی این افراد 
فراهم شود و یکی از گام‌های موثر در این 
زمینه تمرکززدایی از مدیریت در مرکز و 

واگذاری اختیارات به استان‌هاست.
پزشکیان با بیان اینکه در انتخاب 
مدیران برای ما نه رویکردهای جناحی، 
مذهبی و قومیتی، بلکه برخورداری از سه 
عنصر مدیریتی مسئولیت‌پذیری، عملکرد 
و پاسخگویی اهمیت دارد، تصریح کرد‌: ما 
به مدیرانی نیازمندیم که بدانند، بتوانند و 
بخواهند که دولت را در رسیدن به اهدافی 
که تعیین کرده، کمک کنند و طبعا هر 
کسی که در این چارچوب عمل نکند، 
کنار خواهد رفت. رئیس جمهوری در 
ادامه به موضوع ناترازی‌ها به عنوان یکی 
از مسائل مبتلابه کشور اشاره کرد و گفت: 
متاسفانه عدم تناسب میان منابع و مصارف 
و سوءمدیریت در توزیع، به علاوه مصرف 

نادرست، امروز به صورت یک چالش بزرگ 
نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ‌سازی 
در رعایت الگوی مصرف و کنترل و رفع این 

چالش نیز برنامه‌ریزی کرده است.
پزشکیان همچنین به اقدامات دولت در 
زمینه هم‌افزایی در داخل و تعامل با خارج 
نیز اشاره کرد و گفت:‌ آنچه که امروز دولت 
در زمینه‌های مختلف موفق به دستیابی 
به آنها شده، با همدلی و توافق میان سه 
قوه اتفاق افتاده است؛ ما بدون هماهنگی 
و همدلی کاری از پیش نخواهیم برد و بر 

استمرار این روند تاکید داریم.
رئیس جمهوری ضمن قدردانی از 
ارائه نظرات اساتید دانشگاهی درباره 
مسائل مختلف کشور گفت‌: ما از حضور و 
نظرات دلسوزانه شما قدردانیم اما از شما 
می‌خواهیم این نظرات را به راهکارهای قابل 
اجرا و عملیاتی تبدیل کنید، گرچه فرصت 
و زمان ما محدود است، اما اگر دانشگاه 
به کمک دولت بیاید خواهیم توانست در 
این فرصت محدود نیز بسیاری از مسائل 
را که در حوزه اختیارات ما است، حل و 

فصل کنیم.

حلقه قالیباف یکی بعد از دیگری 
در حال گرفتن پست و سمت در 
دولت هستند؛ مردانی که در دوران 
خوان  از  دوازدهم  مجلس  انتخابات 
انتخاباتی بی  نعمت قالیباف در لیست 
نصیب بودند و حالا با گوشه چشم او 
می‌شوند.  ثبت  نامشان  دولت  بدنه  در 
نیز  وفاق  برای  قالیباف  شرط  شاید 
همین بوده؛چینش نواصولگرایان در 

دولت پزشکیان.
به گزارش خبرآنلاین، محمدباقر قالیباف 
به دور از حواشی و داستان‌های مجلسی که 
ریاست آن را برعهده دارد در حال فرستادن 

مردان خود به بدنه دولت است.
نواصولگرایانی که در سال‌های اخیر 
نامشان با نام قالیباف گره خورده بود، این 
روزها نامشان در اخبار انتصاب و اشتغال 
در سمت‌های مختلف در دولت شنیده 

می‌شود.
این رویه البته تازه نیست و قالیباف از 
زمان بستن کابینه مسعود پزشکیان سهم 
خود را مطالبه و دریافت کرد؛ وقتی دو 
وزیر دولت چهاردهم نام و نشان‌شان از 
گذشته‌های دور به قالیباف گره خورده بود 
و در دو وزارتخانه کشور و ورزش و جوانان 
حاضر شدند. هرچند وزیر کشور را چهره 
نزدیک به شخص پزشکیان نیز معرفی می 

کنند.
سهم خواهی قالیباف از دولت پزشکیان 
به اندازه‌ای بود که حتی به دو وزارتخانه 
معمولی نیز اکتفا نکرد و چشم اسفندیار 
دولت را سهم خود قرار داد؛ وزارت کشور. 
معرفی مومنی به عنوان نیرویی نزدیک به 
قالیباف که سابقه آشنایی او با قالیباف به 
دوران فعالیت هر دو در نیروی انتظامی 
از حامیان  بسیاری  بازمی‌گشت صدای 
پزشکیان را درآورد هرچند رئیس جمهور 
تلاش کرد این انتصاب را به سبب شناخت 
خود از مومنی توجیه کند اما این توجیه 
بازهم نگاه‌ها را از سهم خواهی قالیباف دور 

نکرد.
قالیباف نه تنها مومنی، بلکه قائم مقام 
او را هم در فهرست وزرای پیشنهادی 
دولت تحمیل کرد و عملا وزارت آموزش و 
پرورش را هم سهم معاون مومنی در ستاد 

مواد مبارزه با مواد مخدر قرار داد.

دنیا مالی؛ از متلک گویی به 
پزشکیان تا تکیه بر صندلی وزارت 

زیر سایه قالیباف
دومین وزارتخانه سهم قالیباف وزارت 
ورزش و جوانان بود اما چهره‌ای که قالیباف 
برای این وزارتخانه معرفی کرد – که البته 
از وسابقون السابقون قالیباف بود- و در ایام 
رقابت‌های انتخاباتی با کنایه و متلک درباره 
پزشکیان به عنوان کاندیدای انتخاباتی 
صحبت کرده بود.  با این وجود حتی این 
دست از مسائل نیز نتوانست مانع آن شود 
که دنیا مالی – چهره همیشه وابسته به 
قالیباف- بر صدر وزارت ورزش و جوانان 

بنشیند.
دنیا مالی از سال ۱۳۸۴ تا ۸۸ معاون 
فنی و عمرانی قالیباف در شهرداری 
تهران و عضو شورای شهر چهارم تهران 
بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ بود، همان 
عضوی که با لیست اصلاح طلبان به شورا 
رفت و به همراه الهه راستگو در دقیقه ۹۰ 
پای صندوق، رای‌اش را از محسن‌هاشمی- 
گزینه اصلاح طلبان- به محمدباقر قالیباف 
تغییر داد. نوبتی هم باشد، نوبت قدردانی 
قالیباف بود و در سهم‌های کابینه چهاردهم 
یک وزارتخانه باید نازشست این رای می‌شد. 
قالیباف  داستان شرکت سهامی که 
مدیرعامل آن است و به نظر می‌رسد مقرر 
شده تا در دولت پزشکیان تشکیل شود 
به همینجا ختم نشد. اسامی آشنا هر روز 
نواصولگرایانی  می‌گیرند،  جدید  سمت‌های 
که زیر سایه قالیباف و برداشت‌اش از وفاق 

راهی دولت هستند.
مجتبی توانگر؛ بازوی توانای قالیباف 

در جدال‌های رسانه‌ای
۲۷ شهریور ماه سال جاری وقتی دولت 
پزشکیان هنوز درست در وزارتخانه‌ها 
مستقر نشده بود خبری از انتصاب یکی 
از چهره‌های قالیباف در دولت منتشر شد؛ 
عباس علی‌آبادی وزیر صمت دولت ابراهیم 
رئیسی که در این دولت وزیر نیرو شده، 
مجتبی توانگر نماینده تهران در مجلس 
یازدهم را به سمت معاون مالی، حقوقی 

و امور مجلس این وزارتخانه منصوب کرد.
مجتبی توانگر زیر سایه محمدباقر 
قالیباف در مجلس یازدهم نامش شنیده 

شد. 

در هر جدال رسانه‌ای با جبهه پایداری 
یا نیروهای نزدیک به سعید جلیلی، توانگر 
سرباز خط مقدم قالیباف بود. با همه این 
اوصاف یک تنه جنگیدن او مقابل جبهه 
پایداری، اما توانگر از لیست شورای ائتلاف 
برای انتخابات مجلس دوازدهم خط خورد. 
گفته می‌شد که حذف مجتبی توانگر یکی 
از شروطی بود که صادق محصولی، دبیرکل 
جبهه پایداری برای رسیدن به وحدت با 
شورای ائتلاف پیش‌ روی قالیباف گذاشت. 
قالیباف هم بدون چانه زنی قبول کرد و 
توانگر که در آن زد و خوردهای رسانه‌ای به 
»زبان منفصل قالیباف« شهره بود، از لیست 
بیرون ماند و بعد از حضور در انتخابات حتی 

در بین ۶۰ نفر اول نیز قرار نگرفت. 
تغییر دولت اما فرصتی شد برای 
دلجویی از توانگر. علاوه بر این که قالیباف 
می‌خواهد همان الگویی که سعید جلیلی 
در دولت ابراهیم رئیسی پیاده کرده را اجرا 
کند؛ تصرف بدنه دولت با نیروهای خود . 
اگرچه به خاطر تفاوت‌های شخصیتی و 
سیاسی رئیس دولت سیزدهم و چهاردهم 

از اساس چنین اتفاقی ممکن نیست.
با این وجود قالیباف سعی دارد تا با 
یک شرکت سهامی نیروهای خود را در 
بدنه دولت تثبیت کند. نیروهایی که عموما 
در انتخابات مجلس دوازدهم نیز از خوان 

نعمت قالیباف محروم بودند.
محسن پیرهادی؛ دلشکسته 

انتخابات مجلس دوازدهم در معاونت 
وزارت نفت دولت چهاردهم

۲۴ آبان ماه سال جاری نیز وزیر نفت 
طی حکمی محسن پیرهادی را به‌عنوان 
معاون وزیر در امور حقوقی و مجلس 
وزارت نفت منصوب کرد، او برجایی نشست 
که مدت کوتاهی در اختیار بهروز نعمتی 
نماینده سابق مجلس بود اما به سرعت 

برکنار شد.
»محسن پیرهادی« از نمایندگان نزدیک 
به قالیباف در انتخابات دوره یازدهم مجلس 
شورای اسامی با قرار گرفتن در لیست 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی به 
مجلس راه یافت، در اجلاسیه‌های اول، دوم 
و چهارم با رأی نمایندگان به‌عنوان عضو 
ناظر هیئت رئیسه انتخاب شد و رئیس 
فراکسیون مدیریت شهری و روستایی 
همچنین نائب رئیس فراکسیون اکثریت 
)فراکسیون انقلاب اسلامی( مجلس یازدهم 
هم بود. او از جمله مدیران شهرداری تهران 
در دوره محمدباقر قالیباف بود که از سال 
۱۳۸۵ وارد نظام مدیریت شهری تهران 
شده بود و ریاست سازمان بسیج شهرداری 

تهران را هم برعهده داشت.
روزنامه اعتماد در اسفندماه سال گذشته 
ماجرای حدف پیرهادی از لیست شورای 
ائتاف و بی محلی قالیباف به او را اینگونه 
توصیف کرده بود: »در رای‌گیری شورای 
ائتلاف، سعید آجرلو و محسن پیرهادی 
آرای مساوی داشتند و در قرعه‌کشی میان 
این دو، نام آجرلو برای حضور در فهرست 
شورای ائتلاف بیرون آمد. البته که به گفته 
منبع مطلع، در جریان رای‌گیری تیم 
قالیباف از رای دادن به پیرهادی امتناع 

کردند و همین امر باعث شد تا آرای او و 
آجرلو برابر شود. 

در یک مقطع دیگر هم بود که باز هم 
لابی‌های پشت‌پرده از حضور پیرهادی 

جلوگیری کرد.«
به نظر می‌رسد محسن پیرهادی نیز دل 
شکسته‌ای دیگر از نیروهای قالیباف است 
که حالا با بلیت رئیس مجلس دوازدهم 

عازم بدنه دولت شده است. 
در دولت جا نبود، در مجلس و 

مجمع که جا هست
قالیباف البته نیروهای خود را در 
بخش‌های دیگر نیز مشغول کرده است، 
از ابوالفضل عمومی که دستیار ویژه امور 
بین‌الملل رئیس مجلس شده تا محسن 
دهنوی که زیر سایه جبرائیلی و احتمالا 
با گوشه چشم قالیباف به عنوان »رئیس 
مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای 
سیاست‌های کلی نظام« منصوب شده است 
و البته اخیرا نیز سمتی جدید گرفته است.

چندی پیش بود که محمدباقر قالیباف 
در احکام جداگانه‌ای سیدمحسن دهنوی، 
حسین قربان‌زاده و سیداحسان خاندوزی 
را به عنوان اعضای جدید هیات بررسی و 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین منصوب 
کرد. قالیباف با این حکم به نوعی به دنبال 
دلجویی از دیگر یار خود در پارلمان نیز 
بود، چه آنکه دهنوی نیز در ایام انتخابات 
با فشار زاکانی و پایداری‌ها از لیست حذف 

شده بود.
 ماجرا از آنجا شروع شد که مالک 
شریعتی در اعتراض به حضور محسن 
دهنوی در فهرست نهایی شورای ائتلاف 
و پایداری، قهر و اعام کناره‌گیری کرد. 
البته که به نظر می‌رسید این قهر واقعی 
نبوده و تنها برای اعمال فشار جهت حذف 
دهنوی بود که البته همین هم شد.... پس از 
خروج دهنوی، شورای ائتلاف باز هم تسلیم 
فشارهای جبهه پایداری شده و قبول کردند 

تا نبویان جایگزین دهنوی شود.
لطف مکرری که حق مسلم شد

فراموش نشود که اسامی قید شده 
تنها چهره‌های شاخص و عیان نزدیک به 
قالیباف هستند که در شرکت سهامی او در 
دولت حضور دارند. بی‌تردید اسامی بسیار 
دیگری وجود دارند که با توصیه و اشارات 
نظر قالیباف در جایگاه‌های مختلف اعم از 
مدیر کل تا سمت‌های دیگر در دستگاه‌های 

اجرایی مشغول به کار شده‌اند.
نمونه عجیب این دوران اما مهدی 
مسکنی بود؛ یک نیروی نزدیک به قالیباف 
که رئیس صندوق بازنشستگی کشوری بود 
و برکناری‌اش توسط احمد میدری وزیر کار، 
قالیباف را به شدت آزرد. شدت این آزردگی 
به حدی بود به یکباره قالیباف متوجه شد 
حضور ظریف در دولت غیرقانونی است و 
توصیه کرد که با ظرافت دولت را ترک کند 

تا وقتی قانون اصلاح شود. 
این رویه بدون شک سر درازی در 
آینده نیز خواهد داشت. رویه مردی که 
رئیس مجلس است؛ می‌خواسته رئیس 
جمهور باشد اما نتوانسته و حالا می‌خواهد 

نیروهایش را در دل دولت بچیند.

پزشکیان در دیدار اعضای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:

نظام اداری در قالب‌های منسوخ، منجمد شده است

وفاق با دولت چهاردهم به شرط گرفتن امتیازات مختلف؟!

شرکتِ سهامی »یاران قالیباف« در دولت پزشکیان

عارف: »ماندگاری اقدامات و دستاوردها« 
راهبرد دولت چهاردهم است

معاون اول رئیس‌جمهوری در نشستی با اساتید علوم اجتماعی و جامعه‌شناسان 
کشور برای بررسی راهکارهای بهبود و ارتقای سرمایه اجتماعی تاکید کرد: از هر 

راهکاری برای حفظ سرمایه اجتماعی نظام استقبال می‌کنیم.
محمدرضا عارف صبح شنبه در نشستی با جامعه‌شناسان، اساتید و اعضای 
هیئت علمی برجسته و متخصصان علوم اجتماعی تصریح کرد: راه‌حل‌ها و 
راهکارهای حل مسائل کشور از سوی نخبگان اجتماعی و اقتصادی نباید صرفاً 

آکادمیک و دانشگاهی بلکه با رویکرد اقدامات و نگاه میدانی انجام شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به شرایط کشور در اوایل دهه ۸۰ و شکاف 
نسلی در کشور و همچنین ضعف عملکرد برخی از نخبگان سیاسی در حوادث 
دهه ۸۰ و ۹۰ شمسی تاکید کرد: برخی از نخبگان باید در آن زمان به میدان 
می‌آمدند و مسئولیت می‌پذیرفتند و ضعف عملکرد در ناکامی‌های سیاسی به 

خوبی تحلیل نشد و تنها برخی از توجیهات برای رفتارهای سیاسی ارائه شد.
وی با بیان اینکه برخی از نخبگان در ذات خود ترک نکردن کشور و عشق به 
وطن برای انجام وظیفه و کمک به بهبود وضعیت کشور و به ویژه حل مسائل با 
وجود سختی‌ها و ناملایمتی‌ها دارند، تاکید کرد: باید عملکرد و موضع‌گیری‌های 
دهه‌های گذشته به خوبی تحلیل شود و نخبگان سیاسی سهم خود را در برخی از 
ناکامی‌ها پذیرا باشند و به جای فرصت‌سوزی‌های سرمایه اجتماعی در سال‌های 

قبل، از دست رفتن برخی فرصت‌های ریشه‌یابی شود.
عارف با اشاره به اینکه اجرای برخی از تصمیمات و مصوبات به دلیل عملکرد 
نامناسب تبدیل به یک بحران در برخی از برهه‌های زمانی در کشور شده است، 
ادامه داد: چنین شیوه‌های نادرست اجرا در خاطره جمعی و تاریخی جامعه باقی 

می‌ماند و به شکاف عمیق نسلی بین دولت و نسل‌های آتی منجر می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری بر ضرورت و اهمیت جلوگیری از برخی از 

برخوردهای قهری و برچسب‌زدن به دلسوزان و نخبگان کشور تاکید کرد.
وی وعده‌های انتخاباتی پزشکیان و طرح شعار وفاق ملی را فرصتی مناسب‌تر 
از گذشته در اختیار حاکمیت و بدنه نخبگانی جامعه توصیف و تصریح کرد: 
فیلترینگ شبکه‌های مجازی که شاید اهمیت چندانی نداشت اما تبدیل به یک 
خط قرمز در کشور شد که البته دولت و رئیس دولت با بهره‌گیری از شرایط وفاق 
ملی در کشور به دنبال حذف فیلترینگ بود و اقدام اخیر با همین رویکرد و با 

همکاری سه قوه انجام شد.
عارف »ماندگاری اقدامات و دستاوردها« را راهبرد دولت چهاردهم عنوان 
و تاکید کرد: به جای راهکارهای مقطعی و »مُسکن پروری« به دنبال درمان 
ریشه‌ای هستیم و با توجه به »سرمایه اجتماعی رئیس‌جمهور« و طرح گفتمان 
وفاق ملی یک فرصت تاریخی در اختیار کابینه و دولت چهاردهم قرار گرفته است 
که باید از این فرصت طلایی برای اصلاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به 

توسعه پایدار اقتصادی بهره گرفت.
وی با اشاره به اقتدار دولت در عملیاتی کردن تصمیمات و برنامه‌ها افزود: 
کاملًا به این مهم معتقد هستیم و به همین دلیل به میدان حوزه اجرایی وارد 
شدیم تا کشور در ریل مناسب قرار گیرد و باور داریم کشور ظرفیت حل مسائل 
را به راحتی دارد که در این راستا به اجماع نخبگانی و همکاری همه بخش‌ها نیاز 
است و جامعه‌شناسان باید برای کاهش شکاف نسلی و برگرداندن امید به جامعه 
و فراهم کردن شرایط بازگشت دانشجویان و نخبگان به داخل کشور به دولت 
راهکارهای عملیاتی دهند. عارف با تاکید بر ضرورت حفظ سرمایه اجتماعی 
۵۰ درصدی شرکت‌کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری و همچنین افزایش 
مشارکت انتخاباتی در انتخابات آتی شوراهای شهر و روستا تاکید کرد: باید 

اقدامات و دستاوردهای دولت به خوبی برای مردم تبیین شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری از نخبگان اجتماعی خواست تا علاوه بر حفظ و 
مشخص کردن ساز و کار مناسب ارتباط دولت با بدنه نخبگانی کشور، راه‌حل‌های 
مقابله با مشکلات، ارتقاء و بهبود سرمایه اجتماعی نظام را با درنظر گرفتن 

اولویت‌ها ارائه دهند تا  مطالبات به حق و ادا نشده مردم ادا شود.
وی با اشاره به ضرورت جذب و نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه، سرمایه‌گذاران 
داخلی و ایرانیان خارج از کشور برای تحقق رشد هشت درصدی، اشتغال پایدار، 
کاهش خط فقر و تک نرخی کردن تورم گفت: یکی از راهبردهای اقتصادی دولت 
برای توسعه اقتصادی بازگشت و جذب سرمایه‌گذاران ایرانی، خارج از کشور است 
و مطمئن هستیم با حس وطن‌پرستی ایرانیان و با تعامل مناسب و درست و 
همچنین تضمین و تصویب قوانین در این حوزه می‌توان به راحتی شاهد ورود 

سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور باشیم.
عارف با اشاره به دغدغه‌های حاضران در جلسه در خصوص برخی افزایش 
قیمت‌ها از جمله نرخ ارز در ماه‌های گذشته تاکید کرد: راهبرد دولت تک نرخی 
کردن ارز در کشور و رسیدن نرخ ارز نیمایی به ارز تجاری و صادراتی با شیب 
ملایم است که در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید تا محدودیتی در ارائه و 
عرضه ارز نداشته باشیم و از فساد و برخی سود جویی‌های به وجود آمده حاصل 

از شکاف ارز نیمایی و صادراتی در سال‌های گذشته جلوگیری شود.

دستور وزارت کشور به استانداران
برای برخورد قاطع با تجمعات تفرقه‌افکن

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: درخصوص تجمعات در وزارت کشور بحث 
شده است به استانداران هم ابلاغ شد که مخصوصاً در این شرایط با تجمعاتی 
که باعث چنددستگی در کشور شوند، باعث خدشه‌دار شدن وفاق و همبستگی 
کشور شوند حتماً با جدیت برخورد کنند. علی زینی‌وند در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره این‌که هر چند وقت یکبار شاهد تجمعاتی از سوی مخالفان دولت هستیم، 
آیا این تجمعات نباید مجوز داشته باشند، گفت: تجمعات حتما نیاز به مجوز دارد.

معاون سیاسی وزارت کشور بیان کرد: گروه‌هایی تجمعاتی برگزار می‌کند در  
وزارت کشور هم این مساله بحث شد و به استانداران هم ابلاغ شد که مخصوصاً 
در این شرایط با تجمعاتی که باعث چنددستگی در کشور، باعث خدشه‌دار شدن 
وفاق و همبستگی کشور شوند حتماً با جدیت برخورد کنند. وی خاطر نشان 
کرد: تا جایی هم که اطلاع دارم در خصوص برخی از این تجمعات که برگزار شده 
است، افرادی که آن‌ها را ترتیب دادند، خواسته شدند و با آن‌ها صحبت کردند 
و قاعدتاً اگر این روند تشدید شود و باعث اختلاف‌افکنی در کشور شود از هر 
گروهی که باشند و از هر جناحی که باشند قاعدتاً حتماً با آن‌ها برخورد می‌شود. 
زینی‌وند در پاسخ به این‌که شاهد هستیم برخی از افراد به واسطه تریبون‌هایی 
که در اختیار دارند، تنها ۳ ماه پس از روی کار آمدن دولت می‌گویند مردم 
ناراضی هستند و سعی در دامن زدن به اتفاقاتی همچون سال‌های ۹۶ و ۹۸ 
دارند در صورتی که رهبری اعلام کردند موفقیت دولت چهاردهم، موفقیت نظام 
است؛ معاونت سیاسی وزارت کشور چه اقدامی قرار است انجام دهد، گفت: انتقاد  
آزاد است به نظر ما باید نقدها گفته شود اما مردم هم بالاخره تحلیل و دسترسی 
دارند. وی با بیان این‌که دولت هنوز ۶۰ الی ۷۰ درصدش مستقر نشده است و 
مدیران مختلف در حال کار هستند، یادآور شد: مگر در ۳ یا ۴ ماه یک دولت 
می‌تواند، فرض کنید چند هزار مگاوات انرژی تولید یا سوخت ذخیره کند؟ این‌ها 
را که مردم می‌دانند. معاون‌سیاسی وزیر کشور خاطر نشان کرد: به نظرم اصلًا 
این‌ها نه نیاز به پرداختن دارند نه نیاز به پاسخگویی. آقای رئیس جمهور و اعضای 
دولت نه اینکه به اصطلاح نمی‌توانند بگویند و تشریح کنند، ولی چه لزومی دارد؟ 
مردم به نظرم خودشان تشخیص می‌دهند، آقای رئیس‌جمهور می‌خواهد در 

آرامش کشور اداره شود، در توافق و اجماع‌سازی اداره شود. 

سخنگوی دولت:
ایران از اکسپوی ژاپن انصراف داد

سخنگوی دولت از انصراف ایران از شرکت در نمایشگاه اکسپوی ژاپن خبر 
داد. به گزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« اعلام کرد: در نتیجه بررسی‌های همه 
جانبه داخلی درمورد شرایط شرکت در اکسپو ژاپن و محدودیت‌های مربوطه، 
بنا به نظر متولی موضوع، نهایتا تصمیم بر انصراف قرار گرفت. گفتنی است، 
اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا کانسای ژاپن، در رده اکسپوهای جهانی است که هر ۵ سال 
یک بار برگزار می‌شود. این رویداد جهانی از ۲۴ فروردین ماه لغایت ۲۱ مهرماه 
سال ۱۴۰۴ با موضوع طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر برگزار خواهد شد. 
موضوع اصلی اکسپو ژاپن طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر است در این 
نمایشگاه سه موضوع به عنوان عناوین فرعی این نمایشگاه تعریف شده است که 
این موضوعات عبارتند از؛ نجات زندگی بشر، توانمندسازی زندگی بشر و سوم، 
پیوند زندگی بشر. طی یکصد و شصت و چهارمین جلسۀ مجمع عمومی »دفتر 
نمایشگاه‌های بین‌المللی« BIE از ۲۲ تا ۲۳ نوامبر ۲۰۱۸ )۱ تا ۲ آذر ۱۳۹۷( 
سه کشور کاندیدای اکسپو ۲۰۲۵ پروژه‌های خود را برای آخرین بار ارائه دادند 
و سپس رأی‌گیری مخفی در دو مرحله انجام شد که ژاپن با ۸۵ رای و بالاتر 
از روسیه و آذربایجان و با موضوع »طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر« 

انتخاب شد.

دولت

سردار سلامی:
امروز همه می‌بینند یمن چگونه 
در دفاع از فلسطین می‌درخشد

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی با تاکید بر 
اینکه »مقاومت ضعیف نشده است« گفت که »همه امروز 
می‌بینند یمنی‌ها چگونه در دفاع از فلسطین می‌درخشند«.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار »حسین 
سامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 

نقش یمن در دفاع از فلسطین تمجید کرد.
سردار سلامی به المسیره گفت: یمنی‌ها همانطور که با 
شرافت و عزت تا به امروز ایستاده‌اند، به یاری خدا پایدار 

خواهند بود و پیروزی از آن آن‌هاست.
او در ادامه تاکید کرد: مقاومت ضعیف نشده است و 
همه امروز می‌بینند یمنی‌ها چگونه در دفاع از فلسطین 
می‌درخشند و هر جمعه برای پشتیبانی از غزه جمع 

می‌شوند.

وزیر دفاع: 
قدرت دفاعی ایران را با یک سلسله 

رزمایش نشان می‌دهیم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ادعای 
خلاف واقع دشمن در جنگ روانی گفت: با اجرای یک 
سلسله رزمایش از روز شنبه، شاهد قدرت ایران خواهید 

بود.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شامگاه جمعه در اولین 
سالگرد شهادت سید رضی موسوی از مستشاران نظامی 
ایران که در امامزاده صالح برگزار شد، با گرامی‌داشت یاد و 
خاطره شهیدان سید رضی موسوی و حاج قاسم سلیمانی 
اظهار داشت: شهیدان، هدف و راه خود را با آگاهی انتخاب 
می‌کنند و برای همین است که شهید حاج قاسم سلیمانی 

می‌فرماید اگر شهید باشی شهید می‌شوید.
وی افزود: محبوب ترین و گرامی‌ترین شهادت‌ها نزد 
خداوند شهادتی است که برای حفظ دین و احکام الهی 
و به دست بدترین مردمان باشد. مصداق این نوع شهادت 
شهیدان سلیمانی، رضی و زاهدی است. آیا کثیف‌تر و 
نانجیب‌تر از صهیونیست‌ها سراغ داریم؟ آنها ۵۰ هزار نفر 

انسان بی‌گناه را شهید کردند.
امیر نصیرزاده با تاکید بر اینکه شهید در اوج لذت این 
دنیا را ترک می‌کند، گفت: کسی حیات دائمی در این دنیا 
ندارد. شهید در اوج مسیر از لذت‌ها و نعمت‌های دنیا چشم 
می‌پوشد و خون خودش را در راه خدا تقدیم می‌کند. 
خداوند نیز پاداش‌های متعددی مثل شفاعت و بهشت به 

شهید می‌دهد.
امیر نصیرزاده در این مراسم تاکید کرد: برخی عمدا 
و یا سهوا مطرح می‌کنند که مقاومت ضعیف شده است. 
کسانی که این تحلیل‌های غلط را می‌کنند فهمی از معنای 
مقاومت ندارند. مقاومت یک اندیشه و مکتب است که از 
کربلا شروع شده است و با فرمول‌های دنیایی قابل تحلیل 

نیست.
امیر نصیرزاده با اشاره به مقاومت غزه گفت: همین 
امروز شاهد بودیم چند صهیونیست در غزه به درک واصل 
شدند و این نشان می دهد مقاومت در غزه ضعیف نشده 
است. دکترین دشمن این است که اگر حریف بخش نظامی 
نشدند به مردم فشار وارد کند تا اراده مقاومت شکسته شود 

اما در فلسطین و غزه چنین نشد.
وی اظهار داشت: مقاومت یعنی ایستادن جبهه حق در 

مقابل دشمن قوی تر از خودش.
امیر نصیرزاده تصریح کرد: مقاومت غیر ممکن‌ها را 
ممکن می‌سازد و صبر در برابر مشکلات و مصیبت‌ها هم 
یکی از جلوه‌های مقاومت است. روشنگری و بیداری امروز 
جهانی هم حاصل مقاومت است و امروز عطر مقاومت در 

تمام جهان پخش شده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه مقاومت با شهادت فرماندهانش 
از بین نمی رود، گفت: این حرف احمقانه‌ای است که برخی 
فکر می کنند با شهادت فرماندهان، مقاومت تضعیف می 

شود و مقاومت گریبان تمام زورگویان را خواهد گرفت.
وی بااشاره به تحولات سوریه گفت: ما در زمانی که در 
سوریه بودیم به ثبات در این‌کشور کمک می کردیم اما 
الان که دخالتی نداریم دشمن از کلام ما هم می ترسد 
و بیانیه می دهد که در سوریه دخالت نکنید. در حقیقت 
ترس آنها از مقاومت است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح اظهار کرد: کل عمر کشور آمریکا ۲۵۰ سال است 
و از طریق غده سرطانی ۷۰ ساله می‌خواهد منابع منطقه 
را غارت کند. کد می‌دهند که بعد از سوریه نوبت یمن و 
ایران است. اتفاقا بعدی شما هستید و نوبت شماست چون 
اینها رهایتان نمی‌کنند. مردم ما مقاوم هستند و سراغ ما 

نمی‌توانند بیایند. ما مقابل زورگویان خواهیم ایستاد.
وزیر دفاع با تأکید بر ایستادگی در برابر زورگویی‌ها 
گفت: »در دوران حضور ما در سوریه، ادعا می‌کردند که 
حملات اسرائیل به دلیل حضور ایران است. اما پس از 
خروج ما، اسرائیل بیش از ۵۰۰ بار به سوریه حمله کرد و 

سازش‌کاران حتی یک بیانیه هم صادر نکردند.«
وی ادامه داد: ما در جبهه جنگ سخت مشکلی نداریم 
و هر طور شده قدرت سازی می کنیم و آماده خواهیم 
شد. از شنبه هم سلسله رزمایش‌هایی در نیروهای مسلح 
آغاز می شود و خواهید دید که قدرت تهاجمی و دفاعی 
ما کم نشده است. وی در ادامه با تاکید بر اینکه ما باید 
مقاومت در عرصه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را حفظ 
کنیم، افزود: خط مقدم ما مقابل تهاجم فرهنگی و اقتصادی 
شما مردم هستید. در هر تجمعی مثل مدرسه، خانواده و 
دانشگاه وظیفه داریم مقاومت را تبیین کنیم. وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در پایان با بیان اینکه دلسوزی 
نتانیاهو به مردم ایران از عجایب است، خاطرنشان کرد: 
دشمن با برنامه‌های مختلف به دنبال ضربه زدن به ما 
هستند و باید به خوبی دشمن را بشناسیم و در برابر مسائل 

تاب‌آوری خود را بالا ببریم.

آمریکا و اسرائیل به دنبال هرج ومرج 
در منطقه هستند

ارتش جمهوری اسامی ایران بمناسبت فرارسیدن 
سالگرد نهم دی، »روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« 
بیانیه‎ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، متن بیانیه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به شرح زیر است: دشمنان قسم 
خورده جمهوری اسامی ایران در دو دهه اخیر از همه 
روش‌ها و ابزارهای در اختیار خود برای ایجاد شکاف میان 
ملت و حاکمیت بهره گرفته‌اند. مقابله با مردم سالاری دینی، 
تحریم‌های ظالمانه و تهاجم گسترده رسانه ای در قالب 
جنگ شناختی از جمله اقدامات دشمنان برای نیل به اهداف 
شوم بوده است. انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ که 
با مشارکت ۸۵ درصدی مردم همراه بود، برگ درخشانی 
در کارنامه مردم‌سالاری دینی ایران محسوب میشود، اما 
فتنه‌ای بزرگ و از قبل برنامه‌ریزی شده از سوی معاندان 
داخلی و خارجی با رمز »تقلب« شکل گرفت که دشمن 

را برای تقابل با نظام جمهوری اسلامی ایران امیدوار کرد.

دفاعی


